

KURJER WARSZAWSKI.

Sobot.
Dnia 6 (18) Września 1858 Roku.

№ 246.

Jutro, Sgo Janariusza M.

Jutro, w Kościele XX. Franciszkanów, przypada Odpust zupełny Sgo JÓZEFA z Kopertyny, który obchodzony będzie z całą solennością.

Jutro w Kościele po-Paulińskim, przypada doroczna Uroczystość *Podwyższenia Sgo KRZYŻA*, z Odpustem zupełnym, z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją tak z rana jak i po południu.

W dalszym ciągu obchodu uroczystości NARODZENIA N. MARYI PANNY, w Miedniewicach pod Wiskitkami, w Kościele XX. Reformatów, przybyły tamże w Niedzielę dnia 22 z. m. JW. JK. Hr. *Łubieński*, Biskup Rodopolitański, dopełnił S. SAKRAMENTU Bierzmowania, do którego przystępowało przeszło półtora tysiąca osób. Dostojny Pasterz, nie zważając ani na trudy, ani na lata podeszłe, z całą przykładnością religiją spełniał ten S. SAKRAMENT, za co, wdzięczni Parafjanie i przybyli tamże z otolic pobożni, nie przestają zanosić modły do BOGA, o zachowanie jak najdłużej szanownego Pasterza.

Magistrat M. Warszawy. — Podaje niniejszym do wiadomości, iż utrzymywana pod Nr 1202, przez staroz: Szulima *Wurcelldorf* kawiarnia, jako prowadzona za konsensem na imię *Mośka Wejnberg* pod Nr 1216 mieszkającego wydanym, zamkniętą została, i konsens skasowano. — Prezydent, Rze: Rada St.; *Andraut*.

JW. Jenerał-Adjutant *Kotzebue*, Naczelnik Sztabu Głównego Iej Armji, wyjechał do Kowna.

JW. Rada Tajny Hrabia *Goleniszczow-Kutuzow*, Towarzysz Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, przybył z Petersburga.

JO. Książna *Gorczakow*, Małżonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Główno-Dowodzącego Iszą Armją, NAMIESTAŁKA Królestwa, wczoraj rano powróciła z Nowej Alexandrii.

JW. Rzeczywisty Rada Stanu *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił z Cesarstwa.

Z Petersburga przybyli JJWW. Jenerał-Adjutant *Efimowicz*, i Fligel-Adjutant, Pułkownik *Den*; zaś z Darmstadt: Fligel-Adjutant Pułkownik *Xz Witgenzstejn-Berleburg*.

Zgromadzenie XX. Tryniterzy na Solcu, w ożywionym ozdobami najnowszego smaku Przybytku PAŃSKIM, pełnią obrzędy Kapłańskie, wznosi swoje modły do TWORCY Świata, za szczęście i pomyślność wszystkich mających udział w pomyśleniu i wykończeniu zaprojektowanych robót; przedewszystkiem jednakże czuje się w obowiązku złożyć publiczną podziękę Panu Franciszkowi *Dobrowolskiemu*, zamieszkałemu przy ulicy Sto-Krzyżkiej № 1343, który sumiennym wykończeniem robót pozłotniczych, przez użycie czystego złota bez mieszaniny metalu, zabezpieczył trwałość swojego pięknego dzieła na długi czas. Obowiązkiem jest Zgromadzenia, polecić P. *Dobrowolskiego* wszystkim, tak w Warszawie jak i na prowincji zamieszkałym, aby wszelkie tego rodzaju roboty, tak zacnemu i sumienne-

mu wykonawcy, powierzać raczyli, a pewnem być mogą spełnienia nadspodziewanych nawet zamiarów.

Wczoraj przeniosła się do wieczności po długich i dotkliwych cierpieniach *Alexandra Zakrzewskiej* zaledwie 11 wiosen przeżyła. Stroskani Rodzice po stracie najukochańszego Dziecka, zapraszają na exportację zwłok w Poniedziałek d. 20 b. m., o godz: 5tej po południu, w Kaplicy Kościoła XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

Zofja *Arendt*, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok Jej, dziś o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na smętarz Ewangelicko-Reformowany odbyć się mające.

Dnia 12go b. m., odbył się we wsi Piątnicy pod Łomżą, Akt rozdania nagród, przeznaczonych przez Towarzystwo Rolnicze w Okręgu Łomżyńskim. Kilka tysięcy włościan, liczni Obywatele i Urzędnicy, zebrani na tę uroczystość, są dowodem, jaki interes budzi Towarzystwo Rolnicze w ogóle. Po solennem Nabożeństwie celebrowanem przez JW. Kanonika. XI. Pawła *Andruszkiewicza*, Dziekana i Proboszcza Łomżyńskiego, w asystencji licznego Duchowieństwa. W. Franciszek *Lutosławski*, Członek Korrespondent Towarzystwa, pełną treścią przemową zagał posiedzenie, poczem X. Wincenty *Jastrzebski*, Członek Delegacji Okręgowej, przemówił do zgromadzonego ludu, w wyrazach technicznych prawdą i namaszczeniem. Nagrody, a mianowicie dwie powwały na piśmie, z dodatkiem rs. 15, wręczone zostały przez Prezdującego Delegacji Okręgowej, Wgo Pawła *Grabowskiego*, Janowi *Borysowi*, parobkowi z dóbr Jeziorki, i Stefanowi *Zajkowskiemu*, gumienemu z dóbr Stawiski. Poczem wszyscy udali się do Kościoła dla odsłiewania hymnu dziękczynnego TE DUM. Zebrani goście zaproszeni zostali do miejscowej plebanji, gdzie przez Wgo Franciszka *Lutosławskiego*, z gościnnością podejmowani byli, a przy końcu Gospodarz, jako Przedstawiciel Towarzystwa Rolniczego w Okręgu, w treściwych lecz wymownych wyrazach, wniósł toast na cześć Hr. *Andrzeja Zamoyskiego*, Prezesa Towarzystwa.

Komitet Wystawy Rolniczej w Łowiczu. — Podaje do powszechnej wiadomości, że Wystawa Rolnicza w Łowiczu odbędzie się według następującego programu: Dnia 9 (21) Września t. j. we Wtorek o godz: 9ej rano: Otworzenie Wystawy płodów rolniczych w gmachu Missjonarskim, oraz machin i narzędzi w Ratuszu. D. 10 (22) Września, t. j. we Środę, o godz: 9ej rano: Próby machin rolniczych. O godzinie 2ej po południu: Wystawa bydła w ogrodzie Wgo *Koisiewicza*, oraz ogólne przedstawienie bydła, nagrodami oznaczonego. D. 11 (23) Września, t. j. we Czwartek, o godz: 8ej rano: Konkurs pługów i oraczy, oraz wysięgi bryczkowe, na polu za Mostówką. O godzinie 2ej po południu: Wysięgi koni arabskich i włościańskich na pśniku miej-

skim za Szpitalem Wojskowym. D. 12 (24) Września, t. j. w Piątek o godz. 11ej z rana: Uroczyste rozdanie nagród za plody na Wystawie przedstawione. — Prezydujący, Radca Tajny J. Łaszczyński. — Sekretarz, O. Platt.

W ostatnim numerze *Ruchu Muzycznego*, znajdujemy list Xięcia Grzegorza Galitzina, z którego się dowiadujemy, o złożonej przez tegoż Xięcia kwocie 125 dukatów u Bankiera Kaskel w Dreźnie, na rzecz prawych sukcesorów *Beethowena*. Wrazie zaś gdyby rodzina *Beethowena* wygasta, kwota rzeczona ma być użyta na jaki cel dobroczynny lub inny, mający bezpośredni związek z imieniem lub dziełami tegoż sławnego Artysty. Przy tej sposobności *Ruch Muzyczny* dodaje, iż Synowiec *Beethowena* umarł niedawno, i że był on jedynym spadkobiercą Jego, i potomstwa po sobie nie pozostawił.

Komora Celna Szczypiorno, niniejszem obwieszcza, że w dniach 22, 23 i 24 Września (4, 5 i 6 Października) 1858 r., w m. Kaliszu, w domu *Wejchta*, sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, wartości z oszacowania wynikłej przeszło na 4,000 rsr., a mianowicie: jedwabne, wełniane i bawełniane towary, cykorja palona i różne inne drobne towary, na rsr. 1,000; a nadto płótna lnianego białego za około 3,000 rsr. — Dyrektor Komory, Radca Kolegjalny, *Statkowski*.

Z *Piotrkowa*. — Dnia 11go b. m. PP. Adam *Hermann*, młody, ale pełen sławy Artysta na wiolonczelli, w połączeniu z Panem *Dulcken* Fortepjanistą, w salach Reursury *Piotrkowskiej*, dali koncert, na który chociaż w krótkim terminie uwiadomiona, licznie przybyła Publiczność, i serdecznymi oklaskami powitała Artystów. Oklaski te, prawdziwe dowody zadowolenia, powtarzano Panu *Hermann* po każdym odegranym przez niego ustępie, a *Fantazja* z *Krakowiaka*, odegrana przez P. *Dulcken*, wywołała zupełne zadowolenie. Koncercisci mieli zamiar na cel dobroczynny dać się słyszeć w Świątyni PAŃSKIEJ, lecz w tej chwili niedokładność organów i zbieg okoliczności, nie dozwoliły spełnić szlachetnego ich zamiaru. Udali się oni do Radomia; towarzyszy im cała życzliwość *Piotrkowianów*, w przekonaniu, że uwieźli z sobą, jeśli nie odpowiednie sławie korzyści materialne, to całe moralne i serdeczne podziękowanie, za odwiedzenie *Piotrkowa*.

Nadesłano do Redakcji *Kurjera* od M. G. lampę stołową ładnego fasonu, do sprzedania, na korzyść ochrony ubogich dzieci w *Sulejowie*, pod opieką Siostry *Klary* zostających. Cena tej lampy rs. 3. Kto da więcej?

W księgarni i składzie nót muzycznych E. *Wende i Spółka*, przy ulicy Senatorskiej Nro 2, są do nabycia następujące nowe dzieła gospodarskie: *Weterynarja homeopatyczna*, przez *Marce: Dłużniewskiego*; Lwów, 1 tom, rs. 1 kop: 50. *Zasady gospodarstwa wiejskiego*, albo wiadomości w gospodarstwie potrzebne, z doświadczenia zebrane przez *Józefa Zawadzkiego*; Poznań, 1 tom, rs. 1 kop: 50. *Dobry Ekonom*, czyli popularnie przedstawiony skrócony wykład, z zastosowaniem do potrzeb kraju Polskiego, nauka o naturze i pokarmie roślin; o własności, uprawie i obsiewie gruntu, i o produkcji i obchodzeniu się z nawozem, przez *Jana-Kantego Gregorowicza*; Warszawa, 2 tomy, rs. 2. *Piwoarstwo*, czyli wykład warzenia z łatwością różnych gatun-

ków piwa, w praktyce zebrął i opisał *Romuald Piątkowski*; Lwów, 1 tom, kop: 75. *Rośliny pastewne*, przez *Lucjana Rzewuskiego*; Lwów, 1 tom, kop: 50.

Już donieśliśmy o zamierzonym wyjeździe P. K. *Kędzierzawskiego*, tutejszego Właściciela handlu win, na jarmark Łowicki na S. MATEUSZ, z zapasami win z tegoż handlu. Obecnie więc dodać winniśmy, iż zapasy te stanowiąc będą: wina reńskie, bordoskie, hiszpańskie, węgierskie, vin de paille, szampańskie białe i różowe, oraz porter, piwo angielskie, wreszcie paszety strasburskie i t. p. Handel ten obok *Schindla*, otworzy się w dniu rozpoczęcia jarmarku, tak aby przybywające tam Osoby, znalazły już wszystko w gotowości na swoje żądanie.

Księgarnia *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej Nr 2, otrzymała z Petersburga następujące nowości: *Gauttier (l'Abbé)*, »Lectures graduées pour les Enfants du premier age, 2 tomy,« rs. 1. *Gregorowicz*: »Tomek Sandomierzak,« powieść, 3 tomy, rs. 3. *Jażwiński*: »Praktyczna metoda nauczania się czytać, pisać i mówić, w przeciągu sześciu miesięcy bez pomocy nauczyciela, zastosowana do języka francuzkiego,« 2 tomy, rs. 2. *Nöel et Chapsal*: »Exercices (lère Armée), kop: 50. »Dziejopisowie krajowi,« tom XIty, zawierający: *Świętosława* z *Bożejowic Orzelskiego*, *Dzieje Polski*, tom następny, rs. 2.

Najdalej jutro, *Miss Julja Pastrana*, powinna wystąpić w *Cyрку P. Slezaka*. Historję *Miss Julji Meksykańki*, urodzonej w dziewiczych lasach Ameryki, opisaliśmy już nieco dawniej. Dziś powiemy tylko, że wszędzie przy każdym wystąpieniu, *Miss Pastrana*, to samo ogłasza w programach i pismach. Niemogąc przecie zaprzeczyć słowom *Miss Julji*, jako należącej do płci pięknej, musimy do nich przywiązywać wiarę. W każdym razie, jakkolwiek początek historii *Miss Julji*, czy przyjsię jej na świat w jaskini w pośród dzikich małp, które miały porwać i ubić do lasu jej matkę, czy inny temu podobny, dość że *Miss Julja*, jest osobliwością w rodzaju ludzkim, i przyciąga powabną nóżką, która do najdrobniejszych w świecie ma należeć.

(A. n.) Bawiąc czasowo w Warszawie, wyczytałem ustęp bardzo pochlebny o Restauracji Angielskiej w domu Sto-Krzyżkim na *Krakowskim Przedmieściu* znajdującą się; poszedłem więc tamże na objad, a prawdziwie tak mi zasmakował, że przez cały czas mojej bytności, codziennie tam uczęszczałem. Znalazłem także wina i inne napoje bardzo dobre, prócz tego, dla przyjemniejszego spędzenia czasu, pisma krajowe i zagraniczne, oraz billard regularny. Słowem, nic tam nie brak dla zupełnego zadowolenia się; nadto, urządzoną została w tejże gastronomji, sprzedaż piwa bawarskiego na kufle z fabryki P. L. *Naimskiego*, oraz na śniadania przyrządzane bywają, na nowy sposób dotąd u nas nieznanymi kiełbaski Wiedeńskie. Jednym słowem, gastronomja ta, tak ze względu uprzejmości Gospodarza, jako i przyrządzanych śniadań i obiadów, zasługiwaćby winna na względy tutejszej Publiczności. — S. Ra; Obywatel z *Gub: Podolskiej*.

(A. n.) Środek zalecany przez Panią P... na porost włosów, okazał się na podpisany, bardzo skutecznym. Używanie tegoż w sposób przez nią wskazany, a powtarzany przez miesiące sześć, odniósł najpożądanisze sku-

tki, bo mnie ochronił od użycia peruki. Zawdzięczając więc piśmie niniejszem, poważam się zarazem zwrócić uwagę Pani P..., iż tak zalecający się środek i tak pożądanym, w zbyt często objawiającej się chorobie włosów, powinien być w cenie przystępny. Cena bowiem jego obecna, nie podeje biedniejszym sposobności leczenia się. Pani P. mieszka pod Nrem 29, wprost Zamku, na drugim piętrze. — Stanisław P..... Obywatel m. Warszawy.

Piszą z Londynu na dniu 13 b. m., że targi zbożowe są powszechnie słabe, pomimo coraz zwiększającego się zapasu pieniężnego.

Jutrzejszy wieczór w *Dolinie Szwajcarskiej*, tyle na raz jeden łączący w sobie przyjemności, mianowicie: Orkiestrę P. E. Bach, orkiestrę wojskową z dobozami; okazały balon, jaki za poprzednim napełnieniem go w oczach Publiczności gazem z miejscowego rezerwoaru, puszczony zostanie; wielką *bojową muzykę*, w czasie której nastąpi marsz z pochodniami po ogrodzie, oraz strzały ręczne i armatnie; następnie pyszne *sojertwerki*, a nadewszystko po raz pierwszy *wulkaniczne wybuchy Wezuwiuszu*, stanowi rękojmiej miłego spaceru i zajmującej zabawy.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości (w Teatrze Wielkim), przywołani zostali: po Komedji *Marja Mulatka*, Paana *Gąsowicz* i Pan *Świeszewski* po 2-kroć, oraz PP: *Bodurkiewicz* i *Piasecki*; po Komedji *Chłopi Aristokraci*, Wszyscy, i oddzielnie: Panie: *Kurcuzus*, *Bakalowicz* i Pan *Ostrowski*.

Wkrótce w Teatrze Wielkim danym będzie nowy Balet w 3ch aktach, p. n. *Marco-Spada* czyli *Córka Rozbójnika*.

Jutro w Ogrodzie Pani *Ohm*, za Wolskimi rogatkami, *wielkie losowanie różnych roślin i buketów*, gdzie każdy los wygrywa.

Kurs wczorajszy: za *pół imperjały*, dają rs. 5 kop: 45; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 81, wartość kuponu rs. 1 kop: 85⁵/₁₀₀; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73, wartość kuponu kop: 14¹/₁₀₀.

Jutro w Kaskadzie za rogatkami Marymontskimi, od godz: 3ciej po południu, grać będzie wielka orkiestra wojskowa z pułku Wołgockiego, która wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne. Przytem dostać będzie można wszelkich potraw i napojów, a dla amatorów *midd* prawdziwy lipiec w plastrach.

ANGLJA. Londyn, 12go Września. — Dnia 2go Czerwca, zawarty został w Rio-Janeiro pomiędzy Anglią i Brazylią traktat, na mocy którego mianowana będzie Komisja mieszana, która rozstrząśnie pretensje podanych obu stron do Rządów, nie zaspokojone od czasu ogłoszenia niezawisłości Brazylii. — Na odnodze kolei żelaznej z Hampstead (w pobliżu Londynu), zawalił się tunel. Na szczęście nikt nie stracił życia, ale 40tu robotników, zaledwie z wielkim trudem ujęć zdołało przed niebezpieczeństwem. — Jeden z dzienników donosi, że podług zdania pewnego znakomitego elektryka, linja telegrafu transatlantyckiego zepsuta jest w odległości najmniej 300 mil od brzegu, i dla tego nie może być zreparowana. — Na uciążliwej wyprawionej w Killarney z okoliczności założenia telegrafu transatlantyckiego,

oświadczył P. Brett, że pierwszy pomysł przedsięwzięcia, podany był przez niego i brata jego jeszcze w 1845 r., i że w tymże czasie w Joint Stock Registry Office, kazali zapisać akt utworzenia stowarzyszenia akcyjnego, którego celem miało być poprowadzenie telegrafu podwodnego z Valentia, do St. John w Newfoundland. Jako przygotowanie do przedsięwzięcia, zaprojektował on telegraficzną komunikację między Anglią i Francją, i zwrócił się z swym planem do Sir R. Peel. Ten odesłał go do Admiralicji, która odrzuciła wszelkie projekta, i dopiero przy pomocy Króla Francuzów, lecz własnym kosztem, udało mu się poprowadzić telegraf między Dover i Calais. Potem połączył on telegrafem Korsykę z Algierem, a w końcu porozumiewszy się z Profesorem Morse i P. Field, założył telegraf transatlantycki. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 12 Września, (tel:). — Ministerstwo Indyjskie otrzymało depeşe, streszczającą ogólnie położenie powstania w osadach. Powstańcy z Tyzabad, rozproszeni przez Jenerała Grant, połączyli się z armją Królowej. Całe Królestwo Oude jest jeszcze wzburzone, podobnie jak Rohilcund, okręgi Ghazepore, Azyngbur i Bhopas. Miasto Jahun jest zagrożone przez nieprzyjaciół. W końcu powstańcy znajdują się jeszcze w Jubbelpore, w Indji centralnej i w Radżputana. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. Wiedeń, 13go Września, (tel:). — Z Alexandrii 6-go b. m. donoszą, że trzej Turcy, winni morderstwa popełnionego na Greckim statku *Eftiha*, zostali powieszeni. Aresztowano także jednego Szejcha, obwinionego o podżeganie fanatyzmu. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 12go Września. — Cesarz i Cesarzowa, przedłużają jak słyhać, o tydzień, pobyt swój w Biarritz. Z tego powodu także i wielkie manewra w obozie Chalons nie odbędą się wcześniej jak dopiero w końcu b. m. — *Villa Eugenia* w Biarritz, ma być znacznie powiększoną. Roboty zaczęły się po wyjeździe Cesarstwa, i do roku przyszłego ukończone będą. — Jenerał *MacMahon*, opuszcza Paryż w przyszłym tygodniu, dla objęcia swej komendy w Algierji. Pracuje on codziennie po kilka godzin z Xięciem *Napoleonem*, dla ułożenia zasad nowego systematu administracyjnego w osadzie Afrykańskiej. Do narad tych należą także wszyscy naczelnicy wydziałów z ministerstwa osady. — *Nord* zapewnia, że Xiążę Minister jest w negocjacji o utworzenie towarzystwa Anglo-Francuzkiego, któreby wzięło wszystkie główne koleje żelazne Algierskie. Kapitał ma wynosić 50 milionów fran.; od których Rząd gwarantuje 5 pct. Mówią także o utworzeniu Izby agentów giełdowych w Algierze, oraz planie sprzedawania gruntów, z zapewnieniem kolonistom, po rocznym pobycie naturalizacji obywateli francuzkich. — D. 26, 27 i 28go b. m., odbędą się w Algierze wielkie wyścigi konne. — Dla czuwania nad wykonaniem prawa z 21go Marca 1841 r. dotyczącego godzin pracy dzieci po fabrykach, ma być uorganizowana płatna ze strony Rządu inspekcja. (St: An:).

HISZPANJA. Madryt, 10go Września. — Król i Królowa wracają tu 21go b. m. — Jenerał *Serrano* powrócił do stolicy. — Dziennik *Novedades* donosi, że w Malaga czynią wielkie przygotowania do wyprawy przeciw korsarzom Riffu. Port pomieniony będzie centralnym punktem wyprawy, na którą Rząd Francuzki zgodził się z Hiszpańskim, i która wyruszy na wiosnę. (St: An:).

Madryt, 11go Września, (telegram). — *Espana* pisze, że eskadra w Ferrol stojąca, ma wziąć na swój pokład wojsła przeznaczone na wyprawę do Marokko. *Jenerał Prim* (Hr: *Raus*), ma dowodzić wyprawą. — Orszak Królewski zaczyna już wracać do stolicy. (St: Aoz).

PRUSY, Berlin, 14go Września. — Xiążę *Alfred* Angielski, Brat Xiężny *Fryderykowej Wilhelmovej* Pruskiej, przybył tu przed kilku dniami dla odwiedzenia Siostry. — Arcy-Xiążę *Leopold* Austriacki bawi tu jeszcze, odbywając inspekcję kontyngensu Związkowego. (Nene Pr: Ztg).

TURCJA. — W Syra schwymano pewną damę Mołdawską, która chciała przemycić do Konstantynopola za 2 miliony piastrow fałszywych kaines. Rewizja odbyta na pokładzie parostatku *Aja Sophia*, na którym przyplynie, doprowadziła do wykrycia jeszcze 11 milionów piastrow tych fałszywych papierów. (N. P. Z.)

Konstantynopol, 4go Września. — Jeden z Synów Cesarza Marokańskiego umarł w Chekse na cholere. Choroba ta, wprowadzona przez pielgrzymów z Indji, szerzy się także w Dzeddah, i wszelkie produkta z tamąd przychodzące, muszą w Suez, a właściwie w Bir-l'Ambar, odbywać kwarantannę. — Podług doniesień z Bengasi, z 7go b. m., zaraza szerzyła się jeszcze w tem mieście. Dziennie umierało tam 7 do 8 ludzi, na zmniejszoną do 2,000 liczbę ludności. W samym Tripolis i wewnątrz kraju zaraza się jeszcze nie ukazała. Pasza, łącznie z Konsulami, uchwalił środki zapobiegające jej szerzeniu się. Między innymi rozciągnięto wzdłuż zatok i kordon, a żołnierze mają rozkaz zastrzelić każdego, kto by gwałtem chciał przejść linję kordonową. Ustanowiono także kwarantannę. (St: Anz).

WŁOCHY, Turyn, 8go Września. — W miejsce *Jenerała Durando*, ma zostać Postem w Konstantynopolu Hr: *de Lauray*. (St: Anz).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borucki Maxy: Ob: z Ronecka nr 2673; Dębicki Zyg: Oby: z Lublina nr 625; Grabowski Ant: Hr: z Mrogi nr 570; Ignatowski Rom: Doktor z Ciecuchinka nr 613; Lubieński Fran: Hr: z Kuźmian nr 414; Małachowski Hen: Hr: z Rońskich nr 570; Olizar Nareyz Hr: z Piotrowie nr 625; Wielhorski Józ: Hr: z Fidor nr 414; Zamoyński Andr: Hr: z Jadowa nr 1245.

Wyjechali: Cieciszewski Adam Ob: do Okrzeja; Xzę Goliczn Piotr dym: Porucz: do Petersburga; Osiecki Teofil Inzen: do Gub: Wołyńskiej; Radziwiłłowa Jadwiga Xżna do Żytomierza; Zawistowski Ign: Marsz: Szlachty do Gub: Grodzieńskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Chrapowiecki Mich: dym: Jene: Major z Paryża nr 414; Hoser Wine: Ogrodnik z Wiednia nr 1583; Potocki Adam Hr: z Krakowa nr 410; Pliszczak Józ: Xiądz z Krakowa nr 612; Siegrist Karol sztuczny jeździec z Wiednia nr 1066.

Wyjechali koleją żelazną: Bether Łukasz Oby: do Ostendy; Gebhard Eliza Wdowa po Jene: Majorze do Paryża; Miniewski Józef Obyw: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Rubli sr: 5 **NAGRODY** otrzyma, kto odda pod Nr 1019, na ulicy Grzybowskiej na drugie piętro, zgubioną w dniu 14 b. m. w przechodzie placem Krasińskim do Saskiego ogrodu i z ogrodu na Nowy-Swiat, **BROSZKĘ** turkusową, w środku perła i niezapominajka z turkusów.

Pożądanym jest **TRZECI** na extrapocztę z Warszawy do Kowna. Takowy zgłosić się raczy pod Nr. 29 w Hotelu Rzymskim.

W dniu 5 Września r. b. około godziny 8 w wieczór za rogatkami Mokotowskimi, w powrocie z Warszawy zgubiony został **KOZUCH** ze skór baranich czarnych, podszyty dymką szaraczkową o 3ch kłapkach do zpinania. Łaskawy znalazca zechce zwrócić właścicielowi, mieszkającemu przy Fabryce Cegieli, we wsi Lubna, przy szosie, za stosownem wynagrodzeniem.



Jednokonna **BRYCZKA** kryta, na leżących resorach, z zaprzęgiem i Koniem, oraz **Koń** wierzchowy; rozmaite **MEBLE**, Samowar i różne inne rzeczy, z powodu wyjazdu za umiarkowaną cenę, są do sprzedania. Wiadomość pod Nr 1266 przy ulicy Nowy-Swiat, u Stróża, od godziny 2ej do 7ej po południu.

ORKIESTRA Berlińska, pod Dyrekcją Pana **EICHELBERGA**, będzie dawać swe Koncerta, składające się z najnowszych dzieł tegoczesnych kompozytorów od dnia 19 b. m. przez cały czas trwania Jarmarku w mieście **Łowiczu**, w Lokalu Handlu Win Wgo Szczęcińskiego, na Starym Ryaku, na którą ma honor Szanownych Obywateli Łaskawie zapraszać.

Wyborne w smaku **WINOGRONA** węgierskie, otrzymał Handel Ignacego Rijas, Krak: Przedm: Nr 385.

Fabrykant Piwa Bawarskiego, opatrzone chlubnymi świadectwami z odbytej praktyki w najpierwszych Browarach w Bawarii, życzy sobie objąć Dyrekcją Browaru tu w Warszawie lub w Mieście Gubernjalnem. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 45, na dole, u Akuszarki.

Potrzebna jest **Gospodyni** do gospodarstwa wiejskiego, o 14 wiorst od Warszawy, opatrzona dobrmi świadectwami. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 u Krawca Czmochońskiego.

Do dóbr Kołodziązkich, o mil 10 od Warszawy oddalonych, potrzebny jest **Strzycharz** do wyrabiania i wypalania Cegły, Dachówki, Flisówki, i t. p. Materiałów w różnych wymiarach: chcący przyjąć roczne obowiązki, zechce się zgłosić z dowodami swej kwalifikacji do Rancellarji Główniej Hrabów Zamoyskich w pałacu przy ulicy Senatorskiej Nr 472, w godzinach od 8ej z rana do 4ej po południu, codziennie wyłączając święta, lub do Zarządu dóbr Jadowa w Powiecie Stanisławowskim w m. Jadowie.



Z wioski Mościska Szlachecka, za Radzyminem, dnia 26 Sierpnia r. b. zginął **Pies** Wyżeł, dwa lat, rasy kasztanowato-nakrapiany, ogon nie ucięty i do połowy prawie biały. Kto o takowym ma wiadomość, raczy dać znać tam do Strzelca Łukasza Paluskiego, a w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1352A, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 3 cali 6. (Ubywa).

TEATR RÓZMAITOSTI. (W Teatrze Wielkim). *Dzisiaj, Miłość za Obojętność*. — *Uścisnijmy się*. — *Jutro, Kobiety z Kamienia*.

W Niedzielę dnia 19 b. m. na **CZYSTYM** w Łasku spacerowym, spalony będzie na łądzie, wodzie i w powietrzu. **WIELKI RÓZNOKOLOROWY FAJERWERK**. Składać się będzie z 20 przeszło nowych szluk. Rozpoczęcie i zakończenie Fajerwerku, zapowiedzą wystrzały armatnie, a zakończenie Wielkie Tableau Finalne. — Przytem Muzyka Wojskowa złożona z przeszło 40 osób, wykonywać będzie najnowsze dzieła. Cena wejścia od osoby kop. 7½. Dzieci nie licząc lat 10, płacą połowę. — Pyrotechnik A. Rungaldier.

Zawdzięczając na tyloletnie odwiedzanie przez Szano: Gości, Ogródka na Pradze PP. Glińskich, zamierzyla Gospodyni onego, jutro jeżeli pogoda posłuży, uprzyjemnić chwile w nim przepędzających Sz: Gości, doborową Muzyką, uilluminowaniem ogrodu, spalaniem Fajerwerków i ogni sztucznych; gdzie także dostać będzie można przy rychłej usłudze, olbrzymich Raków, Kaczek, Pulard, Indycezy, różnych Pieczeni i Napoi, na które zapraszając Szanow: Gości, starać się będzie zadosyć uczynić wszelkim ich wymaganiom.